



Til Økonomiudvalget

Bilag 1 Høringssvar til ”Forslag til behov, mål og krav til kompetencer i forbindelse med ny aftale vedr. højnelse af mad- og måltidskulturen i Københavns Kommune”

Teknik- og Miljøudvalget finder, at Økonomiforvaltningens ”Forslag til behov, mål og krav til kompetencer i forbindelse med ny aftale vedr. højnelse af mad- og måltidskulturen i Københavns Kommune” indeholder hensigtsmæssige mål, behov og krav til et eventuelt kommende udbud. I kraft af opgavens karakter er det hensigtsmæssigt at stille krav til ydelsens funktion snarere end fremgangsmåden.

Teknik- og Miljøudvalget vurderer, at målet om 90 % økologi i kommunens institutioner inden udgangen af 2015 har spillet en central rolle i, at kommunen er kommet så langt med at omlægge maden til økologi. Det har været med til at gøre København internationalt kendt for sine grønne indkøb.

Udvalget er derfor tilfreds med formuleringen om, at leverandøren skal bidrage til at styrke indsatsen for fortsat at højne mad- og måltidskulturen i Københavns Kommune ”ved at spejle, forankre og konkretisere Københavns Kommunes mål, politikker og lignende inden for eksempelvis miljø og klima og sundhed”.

Udvalget er også tilfreds med, at det tydeligt fremgår, at økologiprocenten for kommunens køkkener skal fastholdes på 90 %, så kommunen således fastholder Miljømetropolens økologimål.

Arbejdet med at omlægge kommunens institutioner til økologi har vist, at en fortsat indsats for at fastholde 90 % økologi i de enkelte institutioner også efter 2015 er nødvendig, og derfor skal indgå i et kommende udbud.

I den forbindelse skal udvalget bemærke, at målsætningen om 90 % økologi i kommunens institutioner formentlig ikke bliver realiseret i år – ved den seneste måling i starten af 2014 var den samlede økologiprocent for kommunens institutioner på 79 %. Det er derfor nødvendigt, at alle kommunens forvaltninger gør en særlig indsats bl.a. i forhold til kantinedrift samt for Københavns Madservice a la carte og EAT, som er ansvarlige for en stor del af kommunens madforbrug.

Teknik- og Miljøudvalget finder, at det er vigtigt, at der fortsat bliver indsamlet økologiprocenter for både de enkelte køkkener og

15-04-2015

Sagsnr.
2015-0077940

Dokumentnr.
2015-0077940-2

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2613

Telefax
3366 7080

Direkte telefon
3366 2626

E-mail
borgmesteren@tmf.kk.dk

www.tmf.kk.dk

institutionstyper, og at disse bliver afrapporteret til Københavns Kommunes Miljøregnskab. Hvis afrapporteringen forsvinder, er der en risiko for, at fokus på den høje økologiprocent også forsvinder. Derfor er udvalget tilfreds med, at kravet om afrapportering tydeligt fremgår.

Udvalget er desuden tilfreds med, at fremdriften mod opfyldelsen af de beskrevne mål, behov og krav søges sikret ved, at kommunen får tilføjet muligheder for sanktioner, hvis leverandøren ikke kan overholde dele af aftalen.

Når det kommende udbud skal formuleres, finder udvalget det centralt, at udbuddet rummer muligheden for at skabe mere variation i udbuddet af varer, som indgår i kommunens indkøbsaftaler. Desuden skal udbuddet bidrage til at sikre, at kommunes leverancer af fødevarer ikke blot er økologiske, men også emballeres og transporteres på miljørigtig vis.

Afsluttende skal Teknik- og Miljøudvalget bemærke, at forvaltningen har haft et godt samarbejde med Københavns Madhus, som har støttet forvaltningen under udbuddet af kantinedrift, hvilket er værdsat.

Med venlig hilsen

Morten Kabell